高精度数控直流电源
（PLS系列 V1.00）
杭 州 蓝 仪 电 子 有 限 公 司
电话：0571—85850707
地址：浙江省杭州市萧山经济技术开发区红泰
六路 489号 18幢 4层
网址：ly-elec
杭 州 蓝 仪 电 子 有 限 公 司 2021年 4月

3.2.3 电源操作流程
例：PLS1517
该型号表示 150W高精度数控直流电源，输出电压 60V，输出电流 2.5A。
具体操作流程如下：
第一步：接通市电交流电源；
第二步：开启电源开关，电源启动，显示区域显示 00.000V；0.0000A，输出状态指示灯 OUT
和恒压状态指示灯 CV亮起，其余各指示灯均为不亮，开机正常。
第三步：根据用户实际需求合理设置过压值和恒流值。
第四步：调节 VOLTAGE电压旋钮至目标电压值。
注意：面板上所有按键和调节旋钮禁止用力向里挤压。
杭 州 蓝 仪 电 子 有 限 公 司 2021年 4月
14
ly-elec
第四章 电源与 PC 的通信
4.1 概述
PLS系列高精度数控直流电源，具有 RS-485通讯接口，支持 Modbus应用协议，并配套有相应的
计算机用户软件。
4.2 通讯模块介绍
电源能够通过后面板上的 RS-485通讯接口经通讯电缆连接到计算机的相应接口上，本协议适用与
以下通讯电缆。
▲ LYCM7802型 RS-485通讯电缆
您可以通过一根 LYCM7802型 RS-485通讯电缆，将电源的 RS-485接口与其他的 RS-485接口设备
或计算机直接相连。
▲ LYCM7804型 RS-232转 RS-485 通讯转接电器
您可以通过附件 LYCM7804型通讯转接电器将计算机的 RS-232接口转换成 RS-485接口，再通过
RS-485通讯电缆与电源的 RS-485接口相连。
▲ LYCM7805型 USB转 RS-485通讯转接电器
您可以通过附件 LYCM7805 型通讯转接电器将计算机的 USB 接口转换成 RS-485 接口，再通过
RS-485通讯电缆与电源的 RS-485接口相连。
下表为各通讯模式的连接方式：
4.3 通讯接口定义
4.3.1 RS-485 通讯接口定义
用户可以选择使用 RS-485通讯接口。以下图表表示了为两种接口引脚定义：
通讯接口 连接方式 通讯方式 通讯距离 多机通讯
USB USB转 RS485通讯转接电器
+ RS-485通讯电缆
半双工 远 支持
RS-232 RS-232转 RS-485通讯转接电器
+ RS-485通讯电缆
半双工 远 支持
杭 州 蓝 仪 电 子 有 限 公 司 2021年 4月
15
ly-elec
接口示意图 引脚定义
4.4 数据
其数据帧结构包含 4个部分
附加地址 功能码 数据 差错校验
为保证通讯的可靠性，应当保证每帧数据间隔应当大于 3.5倍单字节字符传输时间，如果波特率为
9600，则帧与帧之间的时间间隔就必须大于 11*3.5/9600=0.004秒。
电源采用双向异步通讯，固定 1 位起始位，8位数据位，1 位停止位，支持 9600、19200、38400、
57600等四种波特率。
在部分命令帧中，数据是定长的，但在另外部分帧中，数据又是不定长的。遵循 Modbus 协议，
数据域中的 16 进制数据，以及浮点数，都是高字节在前，低字节在后。另外，在写线圈的输出值中，
数据必须为 0x0000 及 0xFF00，其中 0x0000 表示位置零，0xFF00表示位置 1。
4.5 功能码
功能码为单字节 16进制数据，目前只开放以下 4种功能模式：
功能码 说明
0x01 读线圈，按位寻址读取数据
0x05 写线圈，按位寻址写数据
0x03 读寄存器，按字寻址读取数据
0x10 写寄存器，按字寻址写数据
4.6 差错校验
电源采用循环冗余校验（CRC），CRC 结果为单字，其低字节在前，高字节在后。其生成规律如下：
a) 设置一个 16 位的 CRC 寄存器，并赋以初值 0xFFFF。
b)将数据帧中的第一个字节，也就是附加地址，与 CRC 寄存器的低 8 位按位异或，并保存在 CRC
寄存器中。
c) 将 CRC寄存器右移 1位，并检测移出的最低位是否为 1，如果最低位为 1，则将 CRC寄存器
与固定数 0xA001异或。
d) 重复步骤 c共 8 次。
脚位 RS-485引脚定义
1 GND
2 GND
3 A(D+)